
ÚZEMNÍ ENERGETICKÁ 

KONCEPCE KARLOVARSKÉHO 

KRAJE

AKTUALIZACE 2017 – 2042

SEA

Mgr. Alena Kubešová, Ph.D.



Legislativní opora

 zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů

 příloha č. 9 citovaného zákona 



Postup vyhodnocení ÚEK KVK 

 Zahájení Zjišťovacího řízení 27. 7. 2017

 Závěr Zjišťovacího řízení vydán 29. 8. 2017

 Vyhodnocení vlivů ÚEK KVK zveřejněno 21. 2. 2018

 Veřejné projednání ÚEK KVK a SEA ÚEK KVK 19. 3. 2018

 Termín zaslání připomínek 26. 3. 2018



Shrnutí obsahu dokumentace 

 1. Obsah a cíle koncepce, její vztah k jiným koncepcím

 2. Informace o současném stavu ŽP

 3. Charakteristiky ŽP v oblastech, které by mohly být

provedením koncepce významně zasaženy

 Ovzduší (míra emisního zatížení)

 Voda (podzemní a povrchové vody)

 Půda (ZPF a PUPFL)

 Flóra, fauna a ekosystémy (ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění 

prostupnosti vodních toků, VKP, územní systém ekologické stability)

 Krajina (ovlivnění krajinného rázu a charakteru krajiny)

 Veřejné zdraví a obyvatelstvo (ovlivnění imisní zátěže)



Shrnutí obsahu dokumentace 

 4. Problémy ŽP, které jsou významné pro koncepci, zejména

vztahující se k oblastem se zvláštním významem pro ŽP

 5. Cíle ochrany ŽP stanovené na mezinárodní, komunitární

nebo vnitrostátní úrovni

 Mezinárodní strategické dokumenty 5

 Národní strategické dokumenty 21

 Krajské strategické dokumenty 6



Shrnutí obsahu dokumentace 

 6. Vlivy koncepce na složky životního prostředí

 Ovzduší a klima 

 Vodu 

 Horninové prostředí 

 Půda (lesy a zemědělské kultury)

 Flóru, faunu a ekosystémy 

 Krajinu

 Veřejné zdraví a obyvatelstvo 

 Historické a kulturní hodnoty 



Sledované vlivy

 Přímý vliv 

 Sekundární vliv 

 Synergický vliv 

 Kumulativní vliv 

 Krátkodobý vliv 

 Střednědobý vliv 

 Dlouhodobý vliv 

 Trvalý vliv 

 Přechodný vliv 

 Kladný (pozitivní) vliv 

 Záporný (negativní) vliv



Hodnocení významnosti vlivu

Míra vlivu Popis

+2 Potenciálně

významný pozitivní

vliv

Daná část koncepce ÚEK KVK potenciálně významně

pozitivně ovlivňuje danou složku životního prostředí.

+1 Potenciálně pozitivní

vliv

Daná část koncepce ÚEK KVK potenciálně pozitivně

ovlivňuje danou složku životního prostředí.

0 Bez vlivu Ovlivnění dané složky životního prostředí není

předpokládáno.

-1 Potenciálně

negativní vliv

Daná část koncepce ÚEK KVK potenciálně negativně

ovlivňuje danou složku životního prostředí.

-2 Potenciálně

významně negativní

vliv

Daná část koncepce ÚEK KVK potenciálně významně

negativně ovlivňuje danou složku životního prostředí.

Daná část koncepce vylučuje její schválení.

? Vliv nelze hodnotit Díky obecnosti dané části koncepce nelze míru vlivu

predikovat.



Klíčové části hodnocení

 Hodnocení strategické části ÚEK KVK

 Hodnocení investičních záměrů 

 Rozvoj přenosové soustavy

 7 záměrů 

 Obnovitelné zdroje energie

 Větrné elektrárny (2 lokality)

 Malé vodní elektrárny (9 lokalit)



Vyhodnocení variant ÚEK KVK

 Varianta V1 – mírní rozvoj (konzervativní)

 Varianta V2 – progresivní 

 2 subvarianty pro každou z variant (V1a, V1b, V2a, V2b)

Vyhodnocení SEA doporučuje variantu V1b



Stanovení monitorovacích ukazatelů

 Obyvatelstvo a veřejné zdraví – znečištění životního prostředí 

 Ovzduší – emise znečišťujících látek 

 Hydrologické poměry 

 Ochrana přírody a krajiny, ekosystémy 

 Využití území 

 Energetické zdroje 

 Odpady



Návrh opatření

 Ovzduší a obyvatelstvo

 Podzemní a povrchové vody

 Půda (zemědělská a lesní půda)

 Flóra, fauna a ekosystémy

 Krajina

 Kulturní a historické hodnoty

 Odpady 



Stanovení kritérií pro výběr projektů

 Komplexní ochrana složek životního prostředí 

 Krajina

 Zemědělský půdní fond

 Vodní režim a spotřeba vody

 Hluk 

 Ovzduší

 Odpady 

 Ochrana přírody



Vlivy koncepce na veřejné zdraví

 Vztah ÚEK KVK 2017 – 2042 ke koncepcím v oblasti ochrany 

veřejného zdraví 

 Determinanty vlivů ÚEK KVK 2017 – 2042 na veřejné zdraví

 Kvalita ovzduší

 Hluková zátěž

 Dopravní nehody

 Socioekonomické vlivy

 Kvalita vody

 Nakládání s půdou

Rizika naplňování koncepce jsou hodnocena jako mírná 



Shrnutí výsledků hodnocení 

 nebyly identifikovány významně negativní vlivy na sledované

složky životního prostředí

 upozornění na potenciálně negativní vlivy na ŽP

 míra a závažnost výskytu negativních, stejně jako pozitivních

vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví se bude odvíjet

především na základě realizace a podpory konkrétních

projektů a záměrů, jež budou naplňovat stanovené cíle

koncepce. V případě rozsáhlejších záměrů se předpokládá,

že se stanou předmětem procesu EIA podle zákona č.

100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.



Mgr. Alena Kubešová, 

Ph.D

.
Děkuji za pozornost


